Εἰγάρχει διεπιμήδισκον, οὐδὲν οὐδὲν εἰσὶν αὐτοὶ σὺν περικά, οὐ γάρ οὐδὲν Διατετμημένοις αἴτηποντα μηδὲ τῷ περιποσεῖται πτ. τῷ κγ'. βιβλ. οὐθὲν καὶ σύκλαυσισκόν, οὐδὲν μηδὲν αἴγειν καὶ τὸν γυναικῶν σὺν πίστει καλῇ θεῖτελοντα, ὡς σὺν τῷ αἴτηποντινῷ πλατύτερῳ.

Τοῦ καπτανοῦ. Διὰ τῆς εἰς σιπουλάτου τῆς δηλτῆς τῆς περικάς γυναικῶν.

Θεοδώρου. Καὶ θημευθῆ ὁ καπερομήσας πατήρ τοῦ γαμοντινοῦ αἴτηποντα, οὐδὲν οὐδὲν αἴτηποντα ηγάπτηρ αἴτηποντα ιδεῖαι περικά περιποσεῖται τῷ φίσκου. Ανάγνωσι βιβ. θ'. τῷ καθίκος Κτλ. μθ'. Διατ. θ'. Θαλελαίου. Επειδὴ τὸν αἴτηρα τὸν γεωμῶντα οὐ πατήρ ἐκλαυσομένον, θύρεψην τοῦ

Basil. Tom. IV.

Quia ex parte mulier ei heres.] Si quis marito dotem promiserit pro vxore sua, deinde muliere hierede instituta decesserit; qua ex parte mulier heres est eius qui dotem promisit, pro ea parte à periculo dotis maritus liberatur. Neque enim æquum est, quod exigere vir ab uxore non potuisse, hoc cedere lucro mulieris, ex quo vir detrimentum accipit.

IN NOMINATI. Quære lib. 23. tit. 3. in fine dig. 41.

f Dotis reddendæ pars, &c.] ENANT. B Lege dig. 18. them. 2. & dig. 66. th. 1. & lib. 23. tit. 3. dig. 17. Pauli.

Pone setum inestimatum, qui marito tantum ex re eius vel operis adquirit. reliqua autem uxori, vt lib. 5. Cod. tit. 13. In rebus enim æstimatis imitat ut emptorem, vt passim dictum est, maximè autem constit. 1. 5. & 10. 12. tit. 5. lib. Cod. & metitio ei omnia adquirit post contractum matrimonium. Tunc enim confirmatur facta æstimatione, vt lib. 23. tit. 3. dig. 10. Vlpiani.

g Ut si dissoluto matrimonio.] Scindendum est dissolutum matrimonium hinc largius dici: est autem accipendum secundum Nouellas 117. & 134.

h Ancillæ cum partu redduntur.] THEODORI. Etiam partus ancillarum æstimatarum petuntur dissoluto matrimonio, si placuerit vt res æstimatae redderentur, non pretium earum. Memineris 1. & 25. constit. 12. tit. huius lib. 5.

Nam & si æstimatae sint, nihil minus dotales sunt, non earum æstimatione, vt dictum est dig. 16. 3. tit. D lib. 23. Vnde etiam si fuerint evictæ, nulla eo nomine aduersus mulierem actio competit, si eas bona fide dedecrit, vt dictum est in eodem dig.

Tὸν πόδας habet, ex stipulatu iudicio. & dicit Thalelaus, Ex stipulatione quædoti inserta fuerat.

i. οὐδιαμένην filiam habens.] THEOD. Etiam si publicata fuerint bona patris qui heres exstitit genero suo, nihil minus filia eius dotem à fisco exigit. Lege lib. 9. tit. 49. constit. 9.

THALELAUS. Quiā parer heres marito exstitit qui erat debitot, nunc

Min. ij

ipse est veluti debitor filia^e su^a. &
ideò si decesserit , filia rectè dotem
recipere desiderat. Habet enim de-
bitum dotis præcipuum aliquid supra
alia , quoniam alia quidem debita pa-
tres exigunt, etiam filiis non con-
sentientibus , dotem autem non con-
sentiente filia pater exigere non po-
test.

*k Si qua mulier per errorem.] T H E O-
D O R I. Quæ per ignorantiam seruo
coniuncta fuit, si ab eo diuerterit, agit
aduersus dominum de peculio, ad
eam dotem recipiendam quam seruo
dedit. Sciendum autem est eam quæ
de peculio agit, dotem in solidum
petere, ut ostendit 10. constit. huius
tit. Extrinsecus autem sciendum est,
ex Nouella 22. quod qui sciens ser-
uum suum coniungit mulieri liberæ,
nec solum qui scit, sed & qui con-
niuentibus oculis passus est seruum
suum sibi mulierem liberam coniun-
gere, eum libertum facit. Hoc au-
tem accipe in seruo dumtaxat, non
in adscriptitio. Nec tamen à seruo
differt: nam ei cum domino actio non
est, ut habetur lib. 11. tit. 50. constit.
2. item adscriptitius manumitti po-
test. Filij qui ex libera muliere quæ
seruo iuncta est nascuntur, spurij cen-
sentur, liberi tamen sunt.*

Hoc non ponitur quasi à contratio
sensu aliud dicendum sit. Nam etsi
sciuissest, nihilo minus conditionem
sine causa habuissent. Sed credibile
non erat à sciente dotem seruo da-
tam. Quod ergo probabilius erat con-
stitutio dixir.

¹ *Vt ex libera nati.*] Tò κρίτης sic habet. Spurij ingenui.

^m Dos que à pater.] THEODORI. Si filiafamilias constante matrimonio decesserit, pater dotem quam pro ea dederat recipit. Idemque obtinet in emancipata, scilicet, si filios non reliquit, neque pactum intercessit, ut quæ superstes esset persona, aliquid lucraretur si altera prius decessisset. Sciendum est enim quod 10. constit. huius tit. dicit, si maritus constante matrimonio decesserit, cogi heredes eius dotem reddere, quam pro uxore sua accepit. & ut didicimus in 3. constitut. tit. 14. huius libri, licet pactum interpositum sit, non posse

αὐτὸς ἀστερ χρεωσάν τῇδια θυγατεῖ. καὶ δῆλος τὸ τελευτοῦ σύντομός ἄνεσ, κακίας οὐ θυγάτηρ ξητεῖ τὴν περίκλινη λεθῆν. ἐχθρὸς ποτὲ εἰπέτεον δῆλος περίκλινος χρέος γένος τὰ ἄλλα, θητῶν τὰ μὲν ἄλλα γένειν οἱ πατέρες απαγόμενοι, καὶ μὴ συναντούσταν τὴν παῖδαν, τὸν δὲ περίκλινα, μὴ συναγούσοντας τῆς θυγατέρας, οἱ πατέρες οὐ διώκαται απαγότεν.

Θεοδάρευ. Η ρέτι ἀγνοίαν σωμαφθεῖσα δούλη
λαχεῖ ἀπίρητον αὐτῆς, κινδύνου δὲ πεκουλίψη τῷ
τῷ δεσπότου, εἰς λόγον ἐπέδωκε ταρσῖκα τῷ οἰκε-
τῇ. ιστον δὲ ὅτι ἡ de peculio γυμναζοῦσιν ἤπι-
τῆς πρεσβυτὸς, θεοῦ αἴπατε, ὡς δηλοῖται. Διά-
ταξις τῷ πρύτανος Ντ. ἔξωθεν δὲ γράπτη, ὅπι φονί-
ν ἥκει. νεαρῷ, ὡς σωμάτιον τὸ εἰδήσος τὸν ἄδειον δοθ-
λεν ἐλεύθερον γυμναῖ, οὐ μηδὲν ἀνακάρχειον Εἰδώλων
μένον καὶ αἰαγόντων τὸν ἕδραν οἰκέτων γαμήσομεν
ἐλεύθερα, πιεῖσθαι τὸν ἐλεύθερον. τῷτο δὲ ὅτι οι-
κέτου μόνις δεξιᾷ, μηχετή μηνί καὶ ὅπι σταπογρά-
φε. εἰ καὶ οὐ Διαφέρει δούλευν, ὡς πρεσβύτον οἰκεῖον
δεσπότων οὐ δικαιέσται κατέ. Θεοίριδον τὸ δέδια'.
Βιβ. Ντ. ι'. Διάτ. β'. ὡς διώλατην ὁ σταπογρά-
φος πότε ἐλεύθερον δοθεῖ. τὰ ἔξι ἐλεύθερας γυμνα-
κῆς σωμαφθείσας δούλων τὸ αἶγοντα θητόριδα
απομένειανοῦται, πλὴν σὺ γνῶθι, ὅπελεύθερος
γεματίζοστιν.